
 

Ministerstvo zemědělství, tiskové oddělení 
Těšnov 17, 110 00 Praha 1, Česká republika 
www.eagri.cz 

 

 

 
 

Tisková zpráva 
V Praze 27. 1. 2016 

 
Nové dotace Ministerstva zemědělství pomohou udržet 

a obnovit venkovské stavby a památky  

Dneškem se spouští příjem žádostí o podporu z programu na udržování a obnovu 

kulturního dědictví. Nový dotační program Ministerstva zemědělství pomůže financovat 

například opravy historických zemědělských staveb a strojů. Letos se mezi žadatele 

rozdělí 400 milionů korun.  

„Program jsme připravili tak, aby pomohl udržet a obnovit stavby a památky, které neslouží 

výdělku, ale přesto obohacují život na venkově a patří k jeho tradicím. Peníze přidělíme 

například na opravy soch, křížových cest, historických zemědělských objektů jako jsou sýpky 

nebo špýchary. Z podpory si na vesnicích budou moci postavit odpočinková místa s lavičkami 

a podobně. Celkem jsme na tyto akce letos vyčlenili 400 milionů korun,“ řekl ministr 

zemědělství Marian Jurečka.  

Cílem programu je také zvýšit turistickou atraktivnost venkova, a tím přispět k jeho dalšímu 

rozvoji. Dotace může dosáhnout až 70 % nákladů na výstavbu nebo rekonstrukci. Žádat o 

příspěvek mohou například soukromé osoby i obce, spolky, nadace, vlastníci objektů a 

pozemků nebo obecně prospěšné společnosti. 

Žádosti v písemné podobě přijímají místní oddělení Státního zemědělského intervenčního 

fondu, platební agentury Ministerstva zemědělství. Zásady, podle kterých se budou dotace  

poskytovat, najdou zájemci na internetových stránkách Ministerstva zemědělství (Dotace – 

Národní dotace – Dotace v zemědělství a potravinářství podle zásad – Zásady pro rok 2016).  

 

Hynek Jordán  

tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství 

 

 


